

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data...: 11/07/2011

Folha: 1/5

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Fornecedor.....: 2403. ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Telefone.....: 47 35213452

Condições de Pagamento.: 10 DIAS APOS ENTREGA
Validade da Proposta...: 31/12/2011
Prazo de Entrega.....: 05 DIAS ÚTEIS
Prazo Máximo.....: 17/11/2012

O FORNECEDOR ACIMA FOI DECLARADO VENCEDOR NOS SEGUINTE ITENS:

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL MULTI 02 OBSERVAÇÕES: PRODUZIDO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, PODE SER PRODUZIDO COM OU SEM AROMA. MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO	0	und	AGAPLASTIC	100,00	14,42	1.442,00
3	ADIPOMETRO EM PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE MOLAS EM AÇO ZINCADO, SENSIBILIDADE DE 1 MM E ESCALA DE 0 A 80MM	0	UND	SANNY	1,00	605,00	605,00
19	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% CAIXA COM 12 LITROS.	0	CX	RIOQUIMICA	65,00	44,90	2.918,50
25	ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO, PC COM 12 UNIDADES, 20CM X 4,5MT C' 13 FIOSOBS:DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 42,8 GRAMAS COMFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	0	UND	MEDIHOUSE	400,00	13,11	5.244,00
26	ATADURA DE CREPON, ELÁSTICAS, POROSAS, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO, PC COM 12 UNIDADES, 08CM X 4,5 MT C' 13 FIOS. OBS: DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM Q O PRODUTO ATENDE AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 17.8 GRAMAS COMFORME PORTARIA 106/2003 DO INMETRO	0	PCT	MEDIHOUSE	400,00	5,20	2.080,00
35	BROMETO DE IPATRÓPIO 0.25MG/ML, FRASCO COM 20ML	0	UND	PRATI DONA	250,00	14,90	3.725,00
36	BROMIDRATO DE FENTEROL 0.5%, FRASCO COM 20ML	0	UND	PRATI DONA	250,00	5,90	1.475,00
38	CAT GUT N° 3.0, CAIXA COM 24 ENVELOPES	0	CX	SHALON	5,00	43,00	215,00
39	CAT GUT N° 4.0 CAIXA COM 24 ENVELOPES	0	CX	SHALON	5,00	43,00	215,00
42	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO N° 18 DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO DESCARTAVEL, ESTERIL, COM CATETER CALIBRE 18G, EM POLIUTERANO, RADIOPACO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM PONTA FINA, FIRMEMENTE FIXADA	0	UND	DESCARPACK	80,00	1,62	129,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data...: 11/07/2011

Folha: 2/5

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	AO CONECTOR RIGIDO TIPO LUERLOCK TRANSLUCIDO, COMPATIVEL COM CODIGO DE CORES. AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, NIVELADA E POLIDA, CILINDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO AFIADO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESIDUOS BIOLOGICOS, CAMARA DE REFLUXO COM TAMPA PROVIDA DE FILTRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISSO 10.555-5:						
43	CATETER VENOSO PERIFÉRICO DE LONGA DURAÇÃO Nº 20 CATETER DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO DESCARTAVEL, ESTERIL, COM CATETER CALIBRE 20G, EM POLIUTERANO, RADIOPACO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM PONTA FINA, FIRMEMENTE FIXADA AO CONECTOR RIGIDO TIPO LUERLOCK TRANSLUCIDO, COMPATIVEL COM CODIGO DE CORES. AGULHA EM AÇO INOX SILICONIZADA, NIVELADA E POLIDA, CILINDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO AFIADO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO E SEM RISCO DE RESIDUOS BIOLOGICOS, CAMARA DE REFLUXO COM TAMPA PROVIDA DE FILTRO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISSO 10.555-5:	0	UND	DESCARPACK	180,00	1,62	291,60
46	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML, CAIXA COM 12 FRASCOS, COM VASO CONSTRITOR.	0	CX	HYPOFARMA	50,00	32,26	1.613,00
47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML, CAIXA COM 12 FRASCOS, SEM VASO CONSTRITOR.	0	CX	HIPOLABOR	40,00	26,22	1.048,80
48	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2%, 1.8ML, CAIXA COM 50 TUBETES COM VASO CONSTRITOR.	0	CX	CRISTALIA	250,00	26,07	6.517,50
49	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2% 1.8ML, CAIXA COM 50 TUBETES SEM VASO CONSTRITOR.	0	CX	CRISTALIA	140,00	27,78	3.889,20
52	COMADRE EM INOX TIPO PÁ, 2,5 COM SUPERFICIES LISAS	0	UND	FAMI/LUMIN	5,00	92,00	460,00
58	CUBA RIM INOX 700 ML	0	UND	FAMI/LUMIN	15,00	21,70	325,50
76	ESPECULO AURICULAR (KOLE)	0	UND	KOLE	10,00	65,81	658,10
77	ESPECULO AURICULAR (MIKAROS) VARIOS TAMANHOS	0	UND	MIKATOS	10,00	65,81	658,10
79	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 107MM, ESTÉRIL (P) LUBRIFICADO.	0	UND	ADLIN	3.000,00	1,26	3.780,00
80	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 119MM. ESTÉRIL (M) LUBRIFICADO	0	UND	ADLIN	3.000,00	1,30	3.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data...: 11/07/2011

Folha: 3/5

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
81	ESTETOSCÓPIO AUSCULSENSIVEL EM AÇO INOX COM OLIVAS ANATÔMICAS, BI AURICULAR EM AÇO INOX, MOLA AÇO INOX (INTERNA), TUBO "Y" EM PVC (PEÇA ÚNICA), AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOX; ADULTO	0	UND	GLICOMED	20,00	35,84	716,80
82	ESTETOSCÓPIO AUSCULSENSIVEL EM AÇO INOX - INFANTIL COM OLIVAS ANATÔMICAS, BI AURICULAR EM AÇO INOX, MOLA AÇO INOX (INTERNA), TUBO "Y" EM PVC (PEÇA ÚNICA), AUSCULTADOR DUPLO EM AÇO INOX;	0	UND	GLICOMED	10,00	35,84	358,40
84	ÉTER DE 1 LITRO	0	LT	RIOQUIMICA	15,00	15,77	236,55
90	FITA ADESIVA HOSPITALAR 10MMX50M	0	UND	POLAR FIX	700,00	1,92	1.344,00
91	FITA ENFERMAGEM - MÉTRICA 1,50 METROS	0	UND	3M	40,00	20,36	814,40
95	FITA PARA AUTOCLAVE 10MMX50M	0	UND	CIEX	700,00	2,80	1.960,00
100	HISTERÔMETRO COLLIN EWM AÇO INOX 28 CM	0	UND	ABC	7,00	28,97	202,79
110	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTAVEL EM TNT BRANCO NAS MEDIDAS 70 X 70 PACOTE COM 10 UNIDADES	0	PCT	PLUMA	180,00	67,90	12.222,00
111	LIDOCAÍNA 10% SPRAY, 50ML	0	UND	HIPOLABOR	15,00	34,90	523,50
112	LIDOCAÍNA 2% GEL, 30G	0	UND	HIPOLABOR	120,00	14,49	1.738,80
125	NEOCAINA CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 1.200.000 0,50% (5MG/ML) SOLUÇÃO INJETAVEL 20 ML POR UNIDADE	0	UND	CRISTALIA	500,00	12,97	6.485,00
126	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COM LENTES POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, COM HASTES REGULÁVEIS E CORDÃO DE SEGURANÇA	0	UND	PREVEMAX	50,00	3,99	199,50
128	Otoscópio Mini com janela giratória para visualização com 03 aumentos, acompanhado de 10 espéculos descartáveis, cabo mini 2000 para 2 pilhas pequenas (AA) em embalagem blister na cor preta	0	UND	GOWLANDS	15,00	202,79	3.041,85
130	PAPAGAIO EM INOX	0	UND	FAMI/LUMIN	5,00	53,00	265,00
131	Papel para ECG 48X30 caixa com 10 unidades	0	CX	BIOMED	30,00	18,64	559,20
132	Papel para ECG AT-1 SCHILLER 90X90X36 caixa com 10	0	CX	BIOMED	50,00	179,10	8.955,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE**

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data...: 11/07/2011

Folha: 4/5

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	unidades;						
138	PINÇA CLERON, GINECOLOGICA FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO 24CM	0	UND	ABC	15,00	37,27	559,05
139	PINÇA DE ADSON, FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 14 CM	0	UND	ABC	20,00	17,00	340,00
142	PINÇA DE HALSTED FABRICADA EM AÇO INOX, MEDINDO 12 CM RETA	0	UND	ABC	20,00	17,20	344,00
147	PINÇA KELLY RETA FABRICADA EM AÇO INOX MEDINDO 14 CM	0	UND	ABC	20,00	16,32	326,40
148	PINÇA KOCHER E RETA COM DENTE CURVA 16 CM	0	UND	ABC	20,00	17,86	357,20
156	SACO COM IDENTIFICAÇÃO PARA LIXO HOSPITALAR, COM 100 UNIDADES, BRANCO LEITOSO 60 LITROS.	0	PCT	DESCARPACK	50,00	12,00	600,00
167	SERINGA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, S/ AGULHA, 20 ML, SEM ROSCA, CAIXA C/ 250 UNIDADES.	0	CX	INJEX	2,00	89,90	179,80
170	Solução de glicose 5% de 1.000 ml;	0	Und	BASA	50,00	2,91	145,50
171	Solução de glicose 5% de 500ml;	0	Und	BASA	100,00	2,81	281,00
172	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 125ML	0	UND	BASA	5.000,00	1,69	8.450,00
173	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML	0	UND	BASA	5.000,00	1,68	8.400,00
174	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML	0	UND	BASA	3.000,00	2,26	6.780,00
175	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 1.000 ML	0	UND	BASA	500,00	4,86	2.430,00
176	SOLUÇÃO GLICOFISIOLOGICA 1000 ML	0	UND	BASA	100,00	2,95	295,00
177	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 125 ML	0	UND	BASA	200,00	2,69	538,00
178	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	0	UND	BASA	500,00	2,87	1.435,00
180	SONDA NASOENTÉRICA SOLICONE OU POLIURETANO DE 104CM A 115CM	0	UND	MEDSONDA	40,00	18,64	745,60
183	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	0	UND	MEDSONDA	40,00	0,39	15,60
189	SONDA URETRAL Nº 10	0	UND	MEDSONDA	2.000,00	0,32	640,00
190	SONDA URETRAL Nº 12	0	UND	MEDSONDA	7.000,00	0,32	2.240,00
195	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400GR USO ADULTO E PEDIÁTRICO	0	POT	PRATIDONAD	100,00	12,30	1.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D'OESTE

PREGÃO

Nr. 0025/2011 - PR

CNPJ: 82.939.430/0003-08

RUA NEREU RAMOS, 389

CEP: 89610000 - HERVAL D'OESTE - SC

Processo: 0080/2011

Data....: 11/07/2011

Folha: 5/5

RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR

Item	Descrição	Lote	Und	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
196	TAMPA PARA TUBOS, DIÂMETRO 12MM, COR AMARELA, PACOTE COM 1000 UNIDADES	0	PCT	J.PROLAB	2,00	29,82	59,64
197	TENTACANULA EM AÇO INOX DE 15CM, SONDA ACANELADA	0	UND	ABC	10,00	4,81	48,10
200	TESOURA DE METZEMBA UM AÇO 15 CM RETA	0	UND	ABC	20,00	14,79	295,80
203	TESOURA PEQUENA BAYD 14 CM	0	UND	ABC	15,00	107,00	1.605,00
207	TINTURA DE LODO, FRASCO DE 1 LITRO	0	LT	RIOQUIMICA	15,00	16,12	241,80
213	VASELINA LÍQUIDA, FRASCO DE 1 LITRO	0	LT	RIO QUIMIC	10,00	12,50	125,00
T O T A L ->							119.521,18

HERVAL D'OESTE, 29/11/2011